
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 145/2021/CMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2021
a las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la estrategia de especialización inteligente de Melilla

Valor estimado del contrato 660.774 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.793,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.186 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones del adjudicatario en la Ciudad Autónoma de Melilla
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SERGLOBIN SLU
NIF B52005600

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491446
Correo Electrónico 
Tribunal_recuros.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.776 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 145/2021/CMA
Fecha de Formalización 27/12/2021

Contrato

CONTRATO EMP SERGLOBIN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11d6c6b-71d2-4a99-9cd7-942b1c6ffbba

Motivación

Motivación por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a la mejor relación calidad-precio, una vez
aplicados los criterios bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 4.955,58 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web http://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11d6c6b-71d2-4a99-9cd7-942b1c6ffbba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11d6c6b-71d2-4a99-9cd7-942b1c6ffbba
http://www.minhap.gob.es


Lugar

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/10/2021 a las 09:30 horas

Lugar

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(52001) MELILLA España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción técnica de la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2f9ekPH9s6Wrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 174-454145
Fecha de publicación 08/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454145-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007878878 |  2021-233286 | mar, 28 dic 2021 11:32:57:405 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72100517078795479568228316912022773585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2f9ekPH9s6Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454145-2021:TEXT:ES:HTML

